327
DOM/ES - Edição Nº2.731

quinta-feira, 27 de Março de 2025

Pregoeiro: CRISTIANE CAMPOS VIEIRA

Protocolo 1521325

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 000037/2025
Data da Assinatura: 26 de março de
2025

Vigência: 12 meses (26 de
março de 2026)

Pregão Eletrônico (RP) nº 000009/2025 da Prefeitura Municipal de
Alegre/ES
Processo(s) nº: 009862/2024
Cód. ID. CidadES/
TCE-ES:

2025.004E0700001.02.0005

Cód. ID. Contratação
PNCP:

27174101000135-1-000016/2025

Data da Sessão: 10 de março de 2025, às 08:01min horas
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e

eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MANILHAS E
MATA-BURRO

Preço: R$ 29.250,00 (vinte e nove mil duzentos e
cinquenta reais)

Beneficiária(s): TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 01.070.171/0001-50
Telefones de contato: (28) 3552 - 1210 / constru13@yahoo.com.br
Pregoeiro: CRISTIANE CAMPOS VIEIRA

Protocolo 1521334

Alfredo Chaves

Resultado de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2025
PROC. ADM. Nº 000993/2025
ID TCE/ES: 2025.005E0700001.01.0002

O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da
Pregoeira, torna público o RESULTADO da licitação
para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 000993/2025 que tem como objeto registro
de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para executar serviços de
Transporte Municipal.

FIRMA VENCEDORA: MIXSERV -
COOPERATIVA MISTA DE CONSUMO,
SERVIÇOS E TRANSPORTE, inscrita no CNPJ sob
o Nº: 28.221.420/0001-17, no LOTE 01 (LOTE
ÚNICO), no valor total de R$4.247.901,91
(quatro milhões, duzentos e quarenta e sete mil,
novecentos e um reais e noventa e um centavos),
conforme homologação do Prefeito Municipal, no
dia 20 de março de 2025.

Alfredo Chaves/ES, 26 de março de 2025.
WANUSA COSTA DASSIE
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1520781

Alto Rio Novo

Resultado de Licitação

RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREFEITURA DE ALTO
RIO NOVO/ES. Pregão Eletrônico Nº 003/2025.
Objeto: Contratação de profissionais: um Educador
Físico, um Professor de Dança e um Maestro para
a realização dos Projetos da Secretaria Municipal
de Assistência Social durante o exercício de 2025.
Profissionais: a) KAEL HENRIQUE DA SILVA AMARAL,
vencedor do item 02, com valor total de R$ 18.500,00
(dezoito mil e quinhentos reais); Profissional: b)
MAGUINALDO LÚCIO DE SOUZA, vencedor do
item 03, com valor total de R$ 24.443,30 (vinte
e quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais
e trinta centavos); c) MARCOS FELIPE PEREIRA
RODRIGUES, vencedor do item 01, com o valor
total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Informamos
que o valor total do certame perfaz o montante
de R$ 62.933,30 (sessenta e dois mil, noceventos
e trinta e três reais e trinta centavos). O processo
foi devidamente homologado em 24/03/2025 pela
Secretária Municipal de Assitência Social, Tatiane
Eler da Silva Araújo.

Protocolo 1520968

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025
PROCESSO Nº  41.465/2024
ID CIDADES/TCES:2025.009E0600015.02.0002
OBJETO:  Contratação de empresa especializada
para aquisição de mobiliário de recreação, inerentes
às necessidades do Município de Aracruz, envolvendo
fornecimento com instalação dos equipamentos
de ginástica ao ar livre, modalidade para todas as
idades, nos locais indicados em cada solicitação,
conforme descrito no presente Edital e neste Termo
de Referência-SEMESP.
Abertura das propostas: às 12h do dia 14/04/2025.
Início da disputa: às 13h do dia 14/04/2025.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 26 de Março de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1520592

Chamada Pública

ATA DA COMISSÃO INTERNA
DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO

Conforme Portaria SEMTUR Nº077/2025

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2025
Proc. Nº 24.074/2024

Objeto: Registro de Preços para
provável aquisição de ÁGUA MINE-
RAL SEM GÁS.
O Município de Cariacica torna pú-
blico que considerando a necessi-
dade de ajustes no Termo de Refe-
rência, fica reagendada a licitação
em epígrafe, conforme segue:
Fim de recebimento e abertura das
propostas dia: 09/04/2025 às
14:00h.
Início da Sessão de Disputa:
09/04/2025 às 14:15h.
Permanecendo inalteradas as de-
mais disposições.
Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.
E-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: ID.TCE/ES
2025.017E0600004.02.0002

Cariacica-ES, 26/03/2025.
VANIA APARECIDA GANHO

Agente de Contratação

COMUNICADO
A CESAN torna público que ob-
teve do IEMA, através do pro-
cesso nº 49003240, Licença
Ambiental de Regularização de
Saneamento – LARS nº 2/2025,
para Estação de Tratamento de
Água – ETA Governador Lacerda
de Aguiar, no município de Água
Doce do Norte-ES.

Vitória, 27 de março de 2025.
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN

COMUNICADO

CASTANHEIRAS RESIDENCE EM-
PREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
SPE LTDA, torna público que re-
quereu, por meio do processo nº
30551/2025, à PMVV/SEMMA,
LMAR-S para desenvolvimento
da atividade de Condomínio
predominantemente vertical
(cód. 18.04) – Classe S, na Rua
Marajó, 112, Praia da Costa,
Vila Velha - ES.

COMUNICADO

S U P E R M E R C A D O S
CASAGRANDE LTDA,
27.473.669/0017-14, torna pú-
blico que REQUEREU a SEMAG/
PMG, por via do processo n°
8124/2025, a Licença Ambiental
de Regularização - LAR, para ativ-
idade de Supermercados - Cod
15.22 (N), na localidade da Av
Padre Jose de Anchieta, 2800,
Aeroporto, Guarapari/ES.

Acesse o site
www.eshoje.com.br

COMUNICADO
A CESAN torna público que ob-
teve do IEMA, através do pro-
cesso nº 49002880, Licença
Ambiental de Regularização de
Saneamento – LARS nº 1/2025,
para Estação de Tratamento de
Água – ETA Santo Agostinho,
no município de Água Doce do
Norte-ES.

Vitória, 27 de março de 2025.
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN

PROCESSO Nº 0012180-46.2016.8.08.0048 Busca E Apreensão Em Alienação Fiduciária (81) Requerente: Banco Bradesco SA
REQUERIDO: SUBLIME FORROS E DIVISORIAS EIRELI - ME Advogados do(a) REQUERENTE: JOSE LIDIO ALVES DOS SANTOS -
SP156187 ROBERTA BEATRIZ DO NASCIMENTO - SP192649 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 60 DIAS MM. Juiz(a) de Direito da Serra -
Comarca da Capital - 2ª Vara Cível do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc. FINALIDADE: DAR PUBLICIDADE A
TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente CITADO(S) o REQUERIDO SUBLIME FORROS E DIVISORIAS
EIRELI - ME(11.658.327/0001-71), atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, querendo, oferecer
contestação. ADVERTÊNCIAS: a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, a partir do prazo supracitado. b)
REVELIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parte requerida como verdadeiros os fatos alegados na inicial, salvo no
que diz respeito aos direitos indisponíveis. c) Será nomeado curador especial em caso de revelia, de conformidade com o art. 257, inciso IV do
CPC. E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai publicado na forma da lei. SERRA, 12/03/2025. K -27e28/03

COMUNICADO

GALWAN MANGUINHOS 01
NEGOCIOS IMOBILIARIOS
SPE LTDA, inscrita no CNPJ:
55.174.637/0001-96, torna pú-
blico que OBTEVE da SEMMA/
SEDUR, o ALVARÁ DE OBRAS
E LICENCIAMENTO AMBIENTAL
para a atividade de APROVAÇÃO
DE PROJETO Nº 444/2025, pro-
cesso 16069/2025, na Rodovia
ES 010, Ourimar, no Município
de Serra– ES.

COMUNICADO

USINA PAULISTA ASFALTOS
LTDA, CNPJ n° 07.496.959/0001-
09, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de São Mateus, a Renova-
ção de Licença de Operação
- LO, para atividade de Usina de
Produção de Asfalto a Quente,
na Rodovia BR 101, Bairro Pau-
lista, Município de São Mateus,
ES. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

 AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 Proc. Nº 24.074/2024

O presidente do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo CRT-ES,
no uso de atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº 077/2025,
contrata por inexigibilidade fundamentada no art. 74, alínea “e” da Lei Federal
14.133/2021, art. 2º da Lei Federal 14.039/2020 a contratação de serviços de sublo-
cação de área expositiva para participação em feira denominada “MEC SHOW” no perí-
odo de 05 a 07 de agosto de 2025. Valor total: R$ 18.240,00 (Dezoito mil, duzentos e
quarenta reais). Contratada: MILANEZ & MILANEZE S.A CNPJ: 32.403.065/0001-74

Valmir Xavier Martins
Presidente do CRT-ES

Vitória-ES, 26 de março de 2025.

 ERRATA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares,
por meio de seu Agente de Contra-
tação e equipe de apoio, torna pú-
blica a realização de Licitação, con-
forme a Lei nº 14.133/2021, Lei
Complementar nº 123/2006, nº
147/2014 e suas alterações a sa-
b e r :  P r e g ã o  E l et r ô n i co  N º
006/2025, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, objetivando a contrata-
ção empresa especializada em con-
fecção de placas de homenagem e
pins/broches. Esses itens são ne-
cessários para a realização da Ses-
são Solene de entrega do "Título
de Cidadão Linharense" e da "Co-
menda Caboclo Bernardo" pela Câ-
mara Municipal de Linhares/ES., em
conformidade com o Processo Ad-
ministrativo nº 2550/2025. A ses-
são de disputa terá início às
09h00min do dia 09 de abril de
2025. Os Editais poderão ser ad-
quiridos na Câmara Municipal de Li-
nhares ou solicitados via e-mail li-
citacao@camaralinhares.es.gov.br,
ou pelo site https://www.camarali-
nhares.es.gov.br/transparencia/lici-
tacao, bem como no Portal de Com-
pras Públicas(www.portaldecom-
praspublicas.com.br). Demais infor-
mações serão fornecidas pelo
Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, nos endereços supra ci-
tados e/ou pelo WhatsApp/telefo-
ne (27) 3372-6516, no horário de
08h às 17h. ONDE SE LÊ: Cód. Ci-
dadES:
2025.042L0200001.01.0006
L E I A - S E : C ó d .  C i d a d E S :
2025.042L0200001.01.0004
Linhares-ES, 26 de março de 2025.

Thales Correia Gomes
Agente de Contratação - CML

Portaria nº 038/2025

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 007/2025
PROCESSO Nº 41.465/2024

I D  C I D A D E S / T C E S :
2025.009E0600015.02.0002
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para aquisição de
mobiliário de recreação, inerentes
às necessidades do Município de
Aracruz, envolvendo fornecimento
com instalação dos equipamentos
de ginástica ao ar livre, modalida-
de para todas as idades, nos locais
indicados em cada solicitação, con-
forme descrito no presente Edital
e neste Termo de Referência - SE-
MESP. Abertura das propostas: às
12h do dia 14/04/2025. Início da
d i s p u t a :  à s  1 3 h  d o  d i a
14/04/2025.
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL:  Endereço Eletrônico de
Disputa:https://bllcompras.com/Ho-
me/Login. Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro. Mais informações
poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ra-
mal 9009
Aracruz/ES, 26 de Março de 2025.

Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Acesse o site
www.eshoje.com.br

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Es-
tado Cultura
UASG: 925969
COMPRASGOV: 90003/2025
Processo nº: 2025-J58K0
I D  C i d a d E S  / T C E - E S :
2025.500E0600018.01.0003
Objeto: Registro de Preços para
Contratação de empresa de enge-
nharia para prestação de prestação
de serviço de manutenção predial
preventiva e corretiva nos imóveis
da SECULT, com fornecimento de
materiais e mão de obra
V a l o r  e s t i m a d o :  R $
12.920.580,33
D a t a  d a  s e s s ã o  p ú b l i c a :
16/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio
do Sistema de Compras do Gover-
no Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Por-
tal Nacional de Contratações Públi-
cas (PNCP) e endereço: www.com-
pras.es.gov.br.
Os interessados em participar da li-
citação deverão efetuar seu cadas-
tro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF
e no sistema de compras do Gover-
no Federal.
Contato: e-mail: cpl@secult.es.gov.
br ou pelo tel. (27) 3636-7100 /
3636-7064 / 3636-7075

26/03/2025
Bruna Bolonha de Menezes

Agente de Contratação/
Pregoeira da SECULT

 AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000009/2025 (SRP)
WCompras ID : 375910

CÓDIGO CIDADES:
2025.072E0500001.02.0001

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão Eletrônico
nº 000009/2025 WCompras ID
375910. Objeto: AQUISIÇÃO E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
MÉDICOS DESTINADOS À SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DO-
ZE) MESES.Acolhimento das pro-
postas a partir de: 28/03/2025 às
08:00h. Limite acolhimento pro-
postas: 09/04/2025 às 08h30min.
Início da sessão de disputa:
09/04/2025 às 09:00h. Edital dis-
ponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.
vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial